MPABUTEJILCTBO UPKYTCKOU OBJIACTU
HOCTAHOBJEHHE

22 Mmapra 2019 rogma N R44-nn

Hpkyrck

O BHecennu n3Menennii B IlosioskeHne 0 npeaoCcTaB/JICHHH H
PacxoA0BaHHHU CyOGCHINIH MecTHBIM Ol0/l5keTaM H3 00J1aCTHOrO 0101KeTa
B LIeJIfIX COPHHAHCHPOBAHHS PACXOAHBIX 00513aTe/ILCTB MyHHUMNAIbLHBIX
oopasoBannii Upkyrckoii 00,1acTH Ha pa3BHTHE JOMOB KYJbTYPhbI

B cootBercTBUH co ctatheir 139 bromketHoro koxekca Poccuiickoit
denepanun, pyKOBOACTBYSCH YacThiO 4 cTaThu 66, cTaThe 67 YcraBa MpkyTcKoii
obsactu, [IpaBurensctBo MpkyTckoi obmacTi
ITOCTAHOBIAET:

1. Buectu B ITonoxeHdHe o MPEAOCTAaBIEHHH M PACXOJOBaHUHM CyOCHOWiA
MECTHBIM OIOJUKETaM W3 OO0JIaCTHOTO Olo[keTa B LENIX COQHHAHCHPOBAHUS
PacXoJHBIX 00S3aTENbCTB MYHHIUINIANBHBIX oOpaszoBanmii Mpkyrckoil obnactu
Ha pa3BUTHE IOMOB KYJBTYpHI, YTBEPXKACHHOE IocTaHoBIeHUEM I[IpaBuTenbCcTBa
HpkyTckoit obmactu ot 15 mapra 2016 roga Ne 125-nm, cneayromne U3MeHEHUS

1) B mepeyHe AOMOB KyJIbTYphl MYHUITMTIAIIBHBIX oOpasoBanuil MpkyTckoi
o0yiacTy, MpoIeAmuX 0T00p AJs MpeJOoCTaBlIeHUsA CyOCH AN MECTHBIM OroIKeTaM
U3 00JIaCTHOrO OIOIKeTa B LEIX COGUHAHCHPOBAHUSA PAaCXONHBIX 00S3aTENBCTB
MyHULUNAIBHEIX oOpasoBanmit HMpkyTckoit o6nacTd Ha pa3BUTHE [OMOB
KyJnsTypsl B 2017 — 2019 romax, sSBIAIOIIEMCS PUIOKEHUEM 2:

CTpoKy 18 HCKITIOYHTD;

JOOMONHUTE CTpokaMu 44 - 47 cieyrouero CoaepXaHus:

« | 44. | MyHuunaasHoe Ka3eHHOe YUpeXIEHUE KyIbTyphl « AHAPIOMIUHCKOE
HEHTpaIU30BaHHOE KyJBTYPHO-ZIOCYTOBOE 00beTIHEHHEY,
AHJPIOIKMHCKOE MyHHIIUNIAJIbHOEe 00pa30BaHue

45. MyHununansHoe Or0HKETHOE MHOTO(QYHKIMOHAJIBHOE YUpEKACHHE
KyJIbTypsl «HHGOpMallMOHHO-KYNETYPHEIH IEHTP «COBPEMEHHUK»,
3alapHCKOe MYHHUIIMIIAIEHOE 06pa3oBaHue

46. | MyHUIMIATIBbHOE YyUpeXAeHHE KyJIbTyphl «KyJIbTypHO-CHOPTUBHBIN
KOMILTEKC» XOMYTOBCKOTO MYHHIHMITATBHOrO obpazoBanus ([loM
KyJabTypsl B A. Tanpka), XoMyTOBCKOE MyHHIIMNIAIbHOE 00pa3oBaHue
47. | MyHununaneHOe Ka3seHHOe YupexIeHue KynbTypsl «KynsTypHo-
nocyroselif 1ieHTp HWMrxkelickoro MyHHIMIAIBHOrO 0O0pa3oBaHUMY,
Hrxelickoe MyHUIMNIAIHHOE 00pa30BaHUE »;
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2) NpHUIOKEHUE 3 U3NOXKUTH B HOBOH pefaKIvy (IpHiIaraeTcs).

2. Hacrosiee 1MocTaHOBIEHHE TMOMIEKUT OGUIMATBHOMY OIYOIHKOBaHHIO
Ha «OdunuanbHOM UHTEpPHET-IIOpTaIE IpaBOBOM AH(pOpMALIIDY
(Www.pravo.gov.ru).

Ucnonustrommi 00s13aHHOCTH
mepBoro 3amectutens [ybepHatopa
Upkyrckoit obnactu — llpencenarens

[TpaBurenscTBa MpKyTckoit obnactu A.b. Jloramos




Ilpunoxenue
K nocraHoBieHmo [IpasurenscrBa MpkyTckoit obnactu

or 22 MapTa 2019 roma W 244-mnn

«ITpunoxenue 3
K TlojoXeHHI0O O TPEAOCTABICHWH W PacXOIOBaHUM CcyOcummi
o0OjlacTHOro Omomkera B IeIIX

MECTHBIM 6IOlI)KCTaM H3

copMHAHCHPOBAHUS PACXOAHBIX 00A3aTEIHCTB MYHHUIMIAIBHBIX
obpazoBanuit pkyTckoit o61acti Ha pasBUTHE JOMOB KYJIbTYDBI

PACITPEJAEJEHME

CYBCHJIU MECTHBIM BIO/DKETAM H3 OBJIACTHOI'O BIO)KETA B LEJISIX
COPNHAHCHPOBAHUS PACXOJHBIX OBSIBATEJABCTB MYHUIIUITAJIBHBIX
OBPA3OBAHMI UPKYTCKOMN OBJIACTH HA PA3SBUTHUE IOMOB KYJbTYPbI

HA 2017 - 2019 1OJibI

ThIC. pyO.
Pasmep
Hanmenopanue Pazmep cybeunuu B 2017 rony Pasvep cybonmau b 2018 cyOcuauu B
KonuuectBo KonuuecTso rony Konuuectro
N | MYHHLMOQTLHOrO 2019 rony
JOMOB JIOMOR JOMOB
obpazoBanus
n/n VibkyTeKoii KyJIBTYpHI B KYJbTYPHI B KYJBTYPHI B
PEYyT! 2017 rony |Penepanbnsiii | O6nacTHO# | MecTHbIH 2018 rogy | OGnacTHol | MecThbIN 2019 roxy | OGnactHoi#
obnacti Bcero Bcero
OromxeT Oromker | Gro/pKeT Oomker | Oromker 61o0mKeT
Bab6araiickoe
], | MYRHUMOATBHOE 1 492,512 895,1 240 | 1627,612 0 0 0 0 0 0
o0OpasoBaHue




MyHuiMnassHoe
obpazoBaHue
Hpkyrckoit
061acTH
«KazaunHcko-
Jlenckuii pation»

492,512

895,1

240

1627,612

3Be3AHUHCKOE
MYHHLUHIUIBHOE
oOpa3oBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

CaeTiiono00oBCKOe
MYHHIMITAJIEHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

ITapdenosckoe
MyHHLMIATEHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

YyHckoe
MYHHIMIIATEHOE
o0Opa3zoBaHHe

492,512

895,1

240

1627,612

MyHuuMnanpHoe
obpazoBaHue
«buibuup»

492,512

895,1

240

1627,612

Aszelickoe
MYHHULHTATEHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

Oexckoe
MYHHLHINATBHOE
obpasoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612




10.

MynuuunansHoe
obpasoBanue
«AHrapckuii

rOpOACKOH OKpYIr»

492,512

895,1

240

1627,612

895,1

240

1135,1

720,1

240

960,1

720,1

240

960,1

7674

7674

11.

Bupurckoe
MYHHLHIIAILHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

864,7

75

939,7

881,47

12.

MynummnansHoe
obpazoBaHue
ropoaa boaaiibo u
paiiona

492,512

895,1

240

1627,612

704,6

235

939,6

693,67

13.

YuKaHCKOe
MYHHLMNAILHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

817,7

122

939,7

854,57

14.

Tpouiikoe
MYHHULHANATBEHOE
obpasoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

911,7

28

939,7

908,26

15.

Bepenckoe
MYHHULHIATBEHOE
obOpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

890,37

16.

Macnanoropckoe
CeNbCKOe
MyHHULMIIATBHOE
obpazoBanune

492,512

895,1

240

1627,612

9117

28

939,7

908,26

17.

Vxryiickoe
MYHHIATATBHOE
obpa3zoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

845,9

94

939,9

872,47

18.

DuHnnoBckoe
MYHHUHATIATEHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

911,7

28

939,7

908,26




19.

XoMyTOBCKOE
MYHHLMIIAIBHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

8459

94

939,9

881,47

2423,00

20.

Kupenckoe
MYyHHULHTIATbHOE
obpazoBaHHe

492,512

895,1

240

1627,612

751,9

188

939,9

854,57

21.

Hpkyrckoe
MYHHLHNATEHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

890,37

22.

Paaumerckoe
MYHHIMITAIBHOE
oOpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

908,26

23.

Pynnoropckoe
MyHULHNAIBHOE
obpazoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

899,27

24

Hlymckoe
MYHHLHUINAJIEHOE
o6pazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

908,26

25.

HwxueynuHekoe
MYHHLMITAJIBHOE
o0pa3oBanue

492,512

895,1

240

1627,612

751,9

188

939,9

845,67

26.

XynoenaHckoe
MYHHLHIIAIBHOE
obpazoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

27.

TTopr6aiikansckoe
MYHHIMITAIEHOE
o6pa3zoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

8929

47

939,9

876,2




28.

MyHunmmansHoe
ofpazoBaHue
«Tatimerckuit
palion»

492,512

895,1

240

1627,612

751,9

188

939,9

7779

29.

Ksuroxckoe
MYHHULMIATEHOE
obpaszoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

899,27

30.

Bnaaumupckoe
MYHHLMTNIATBHOE
obpazoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939.,9

908,26

31.

Iepdunosckoe
MYHHLMIIAIBHOE
obpasoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

911,7

28

939,7

908,27

32.

MyHunMnaasHOe
obpazoBaHue
«TynyHckuit

paiion»

895,1

240

1135,1

798.9

141

939,9

854,57

33.

HoromanesTHHCKOE
MYHHLMMATEHOE
obpazoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

8459

94

939,9

881,47

34.

XKenesnonopoxHoe
MYHHLHMINAIBHOE
obpazoBaHue
(Yconsckoe
paioHHOe
MYHHILHMIIAJIBbHO®
obpa3oBaHue)

492,512

895,1

240

1627,612

864,7

75

939,7

872,47

35.

MumieneBckoe
MYHHUUMNAIBLHOE
obpazoBaHyie

492,512

895,1

240

1627,612

8929

47

939,9

890,37




36.

KeneznonpopoxHoe
MYHHLHIAILHOE
ofpazoBaHHe
(MyHULHMNIAILHOE
obpazoBaHue
«Ycrp-Unumckmii
paion»)

492,512

895,1

240

1627,612

817,7

122

939,7

881,47

37.

Cpennemylickoe
MYHHIMIIAJIBHOE
obpasoBanue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939.9

908,27

38.

MosnekuHCKOE
MYHHUILMNATBHOE
obpa3oBanue

895,1

240

1135,1

892,9

47

939,9

899,27

39.

Huiickoe
MYHUHUIIAIBHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

864,7

75

939,7

890,37

40.

AJexvHCKOe
MYHHUIUTIAJILHOE
oOpasoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

845,9

94

939,9

872,47

41.

bymnaiickoe
MYHHLMOIBHOE
obpazoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

899,27

42,

HogouyHckoe
MyHHUMIATBHOE
obpasoBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

8929

47

939,9

890,37

43.

IlenexoBckoe
MYHHIMNATEHOE
o6pa3oBaHue

492,512

895,1

240

1627,612

751,9

188

9399

890,37




44.

MyHumunansHoe
obpazoBanue
«MoroeHok»

- 492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

9399

899,27

45.

MyHuuunansHoe
obpazoBaHue
«30HBI»

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

899,27

46.

MyHHIHIATEHOE
obpazoBaHue
«["axaHbI»

895,1

240

1135,1

8929

47

9399

899,27

47.

MyHuuHnaasHoe
obpasoBaHue
«IHapangaii»

492,512

895,1

240

1627,612

8929

47

939,9

899,27

48.

MyHuMnaasHoe
obpasoBaHue
«XoxopcK»

895,1

240

1135,1

892,9

47

939,9

899,27

49.

MyHuuHnansHoe
obpaszoBaHue
«Kazause»

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939.9

899,27

50.

MyHuuMnanpHoe
obpazoBanue
boxanckwuii paiion

492,512

895,1

240

1627,612

8459

94

939.,9

872,47

51.

MyHUIpmaasHOE
obpazoBaHue
«Kaxa-
Omroiickoe»

492,512

895,1

240

1627,612

892,9

47

939,9

899,27

52.

AHpPIOIIBHCKOE
MyHHIHNAIHHOE
obpazoBaHue

2448,00




3anapunckoe

53.| MyHHOHMMATBHOE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2373,00
ofpasoBaHue
Hrxetickoe

54.| MyHHMIMIIAJIIbHOE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2448,00
obpazoraHue

HUTOIO 52 23148,064 46545,2 12480 |82173,264 43 36808 3646 [40454 46 46500
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